
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III   SETTORE – Lavori Pubblici

SERVIZIO I

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 218 del 22/07/2020
                                               

DETERMINA  N. 792   DEL   22\07\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Modifica  quadro  economico  progetto   di
Riqualificazione  Piazza  Pietro  Venuti   e  dell’ex  Circolo
combattenti



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.

 Vista la determina sindacale n. 23 del 16/07/2020, adottata dal Sindaco in sostituzione dei 
poteri della Giunta per  le motivazioni riportate nell’atto stesso, con la quale veniva 
approvato il progetto di Riqualificazione della Piazza Pietro venuti e   dell’ex Circolo 
combattenti per un importo complessivo di € 300.000,00, ed un importo dei lavori di € 
230.000,00;

  Considerato che per mero errore materiale, non è stata riportata una voce nel quadro 
economico per cui il totale delle somme a disposizione non corrisponde al totale delle 
singole voci indicate;

 Ritenuto pertanto necessario  procedere alla  riapprovazione del quadro economico come di 
seguito riportato:

A) importo dei lavori                                                                                     € 230.000,00
di cui   
oneri per la sicurezza previsti nei lavori (3%)        € 6.717,58
oneri provvisionali di sicurezza                             € 6.080,67                   
                                                                                  €  12.798,25
 IMPORTO DEI LAVORI A BASE D’ASTA         € 217.201,75

B)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
B1)   Imprevisti sui lavori                                            € 12.000,00  
B2)   IVA 10% sui lavori                                             €  23.000,00
B3)   Competenze tecniche  (2% di A)                        €    4.600,00
B4) Spese progettazione monumenti caduti                €  15.000,00
B5) Coordinatore per la sicurezza                               €    5.000,00
B6) Oneri conferimento a discarica                             €   10.400,00
TOTALE                                                                                                            € 70.000,00  
   

                                                  DETERMINA 
   

   

    Di riapprovare il quadro economico del progetto come sopra riportato in sostituzione del quadro 
economico riportato nella determina sindacale n. 23 del 16/07/2020 con la quale veniva approvato il



Progetto relativo ai lavori di Riqualificazione Piazza Pietro Venuti  e dell’ex Circolo combattenti 
dall’importo complessivo di € 300.000,00, ed un importo dei  lavori di € 230.000.00

                                                                                        Il Responsabile unico del Procedimento
                                                                                  F.to          (__geom. Evola Vincenzo)

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2019;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore

          



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 218 del 22/07/2020
	DETERMINA N. 792 DEL 22072020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







